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LOGIKA MAJóWKI
Powoli, na paluszkach, skrada 

się już długi majowy weekend, 
czyli oficjalne rozpoczęcie sezo-
nu „ wyrywamy się z domu”. Już 
w połowie marca znajomy mówił 
mi, że próbował znaleźć coś na 
Mazurach dla kilku zaprzyjaźnio-
nych rodzin z dziećmi. Bez rezul-
tatu... Wyjechanie na majówkę 
jest w Polsce tym samym, czym 
podglądanie początku kwitnienia 
wiśni w Japonii, czy – jak ostat-
nio – obserwowanie zaćmienia 
słońca w USA. 

Nieodłącznym elementem 
takich wyjazdów są selfiki: 
my także wyjechaliśmy i paski 
grozy – ile za to musieliśmy za-
płacić. Ktoś zapyta, no ale jaka 
w tym logika: pojechać w tłumy 
i wydać majątek? Jeśli jednak 
jesteśmy zmęczeni rutyną dnia 
codziennego, to możemy prze-
cież podjąć decyzję: jadę ode-
tchnąć od rutyny, żeby zagłębić 
się kłębowisko ludzi. Obcych lu-
dzi... Byle tylko udało się trochę 
odpocząć… 

Tomasz Szymański

zA nAmI WYBOrY BurmISTrzÓW
KOMUNIJNE MALEDIWY
Uwielbiam czytać jakie w da-

nym roku obowiązują mody 
w prezentach komunijnych. Kie-
dyś to był: aparat fotograficzny, 
rower, komputer, smartfon itp.. 
Doszliśmy do quadów, ale w tym 
roku poprzeczka poszybowała: 
detektyw Rutkowski kupił swo-
jemu 10-latkowi auto be-emkę, 
a na przyjęcie wydał jakieś pół 
miliona złotych. Nie był przy 
tym ekstremistą, bo widziałem 
reklamę jednego z biur podróży: 
Najlepszy prezent komunijny? 
Wakacje na Malediwach!

No i zaraz potem wpadł mi 
w oczy wpis internetowy jednej 
pani: czy może sądownie zażą-
dać od chrzestnego swojego 
bejbika alimentów, bo mijają 
lata, a ten nie dał dzieciakowi 
żadnego prezentu! Połowa od-
powiedzi sugerowała wprawdzie 
pilny kontakt z lekarzem, ale dru-
ga wspierała panią w oburzeniu. 

Szacun!. Dzieci rodzi się 
mało, ale te, które wejdą w ży-
cie, biedne nie będą...

Tomasz Szymański
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KrOnIKA POLICYJnA

REKLAMA REKLAMA

SPRAWCA AWANTURY ZATRZYMANY
Strażnicy miejscy z Pragi-Południe odebrali zawiadomienie 
o awanturze na Saskiej Kępie. W podwórku przy ul. Lizboń-
skiej zauważyli 19-latka w poplamionej koszulce i z obtarciami 
na skórze. W trakcie rozmowy pojawili się świadkowie, którzy 
rozpoznali w nastolatku sprawcę awantury w pobliskim sklepie. 
Potwierdzili to pracownicy placówki. Trzech z nich zostało po-
bitych przez 2 młodych mężczyzn, którzy uciekli. Ujętego przez 
strażników jednego ze sprawców napaści przejęła policja.

BAZAR RóżYCKIEGO POD KONTROLą
Podczas kontroli w jednej z opuszczonych budek strażnicy 
miejscy ujęli mężczyznę posiadającego zabronione leki psy-
chotropowe. Uwagę funkcjonariuszy zwróciło nerwowe zacho-
wanie jednego z mężczyzn, który co chwila wkładał ręce do 
kieszeni i saszetki. Okazało się, że mężczyzna posiadał blister 
z lekiem psychoaktywnym, przepisywanym wyłącznie osobom 
uzależnionym od narkotyków. Strażnicy wezwali patrol policji, 
któremu przekazali ujętego mężczyznę.

CHCIELI SPRZEDAć fAŁSZYWE DOLARY
Policjanci z Targówka zatrzymali dwie osoby, k tóre 
chciały sprzedać w kantorze fałszywe dolary. Banknoty 
wzbudziły podejrzenie pracownika kantoru. Pieniądze 
zostały zabezpieczone, a 48-latek i jego 59-letnia part-
nerka trafili do policyjnej izby zatrzymań. Grozi im do  
10 lat pozbawienia wolności. 
ZNIEWAżENIE I NARUSZENIE NIETYKALNOśCI CIELESNEJ

Kryminalni z Komendy Warszawa VI zatrzymali 45-letniego 
mieszkańca Pragi Północ, który pod koniec lutego zaatakował 
obywatelkę Ukrainy i znieważył ją ze względu na jej narodo-
wość. Mężczyzna wyzywał 22-latkę i przeklinał. Wsiadł do 
tego samego autobusu co ona i w pewnym momencie kopnął 
kobietę, która w efekcie zdarzenia trafiła do szpitala.
Za przestępstwo, o popełnienie którego mężczyzna jest podej-
rzany grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. 

Źródło: Policja, Straż Miejska

www.strefasluchu.pl

Aparaty słuchowe są niezwykle ważnymi 
urządzeniami dla osób zmagających się z ubyt-
kiem słuchu – wpływają na poprawę jakości 
życia i komunikacji. Mimo ich powszechności 
i dostępności, wokół aparatów słuchowych 
narosło wiele mitów i nieporozumień, które 
mogą zniechęcać do ich zakupu i użytkowania. 
W społeczeństwie nadal pokutują stereotypy 
na temat aparatów. Wiele osób wyobraża 
sobie, że są duże, niewygodne i łatwo zauwa-
żalne, przez co stygmatyzujące, a to jest powo-
dem wstydu lub dyskomfortu. Z drugiej strony 
panuje powszechne przeświadczenie, że ob-
sługa urządzeń jest skomplikowana, a dźwięki 
brzmią nienaturalnie lub są niewyraźne. Czy 
tak jest faktycznie?

Zupełnie inne ApArAty słuChoWe
Na przestrzeni ostatniej dekady rynek aparatów 

słuchowych przeszedł znaczące zmiany, które dotyczą 
zarówno ich funkcjonalności, jak i wyglądu. Obecnie 
aparaty słuchowe są znacznie mniejsze, wręcz niewi-
doczne dla otoczenia. Modele wewnątrzkanałowe są 
ukryte wewnątrz przewodu słuchowego, a modele za-
uszne są na tyle małe, że trudno je zauważyć. Nowinką 
jest również możliwość bezprzewodowego połączenia 
aparatów z urządzeniami takimi jak telefony czy tele-
wizory, co pozwala na bezpośredni odbiór dźwięku. 
Użytkownicy mogą prowadzić rozmowy telefoniczne, 
korzystając z aparatów słuchowych jak z bezprzewo-
dowych słuchawek. Jakość słyszenia z aparatem także 
uległa znacznej poprawie dzięki zaawansowanym sys-
temom, które zapewniają wysoki komfort słuchania 
i dają użytkownikom większą kontrolę nad regulacją 
dźwięku. Dzięki temu pacjenci mogą samodzielnie do-
stosować pewne ustawienia do swoich potrzeb. Mimo 
tak znacznych postępów, wokół aparatów słuchowych 
narosło wiele mitów i błędnych opinii.

Mit pierWsZy: nie potrZebuję  
ApArAtu słuChoWego!

Jest to często słyszane stwierdzenie, jednak 
problemy ze słuchem rzadko pojawiają się nagle, 
chyba że są wynikiem urazu. Zazwyczaj pogorszenie 
słuchu następuje stopniowo, co sprawia, że powoli 

adaptujemy się do nowego stanu, często ignorując 
problem. Niedosłuch nie powoduje bólu, więc łatwo 
go zlekceważyć, a to prowadzi do pogłębiania się 
problemu i coraz większych trudności w komunikacji. 
Specjaliści zauważają, że wiele osób decyduje się 
na wizytę u specjalisty dopiero wtedy, gdy ich 
zdolność do normalnego funkcjonowania jest 
znacząco ograniczona. W takim stanie niedosłuch 
jest już zaawansowany, a mózg może mieć trudności 
z adaptacją do prawidłowego odbierania dźwięków, 
co może ograniczać skuteczność protetyki słuchowej.

Mit drugi: ApArAty słuChoWe są duże 
i WidoCZne, A nosZenie iCh jest krępująCe

Przekonanie, że aparaty słuchowe są duże i nie-
estetyczne, to już przestarzały stereotyp. Tak jak wspo-
mnieliśmy, dzięki nowoczesnej technologii i miniatu-
ryzacji, aparaty mogą być bardzo małe i dyskretne. Ich 
rozmiar zależy głównie od stopnia ubytku słuchu oraz 
indywidualnych cech anatomicznych ucha pacjenta. 
Niektórzy pacjenci wolą aparaty wewnątrzuszne, 
które są niemal niewidoczne, gdyż umieszcza się je 
głęboko w kanale słuchowym. Jeżeli jednak z różnych 
przyczyn, takich jak warunki audiologiczne czy anato-
miczne, nie jest możliwe użycie takiego modelu, apa-
raty zauszne stanowią świetną alternatywę. Posiada-
ją one zaawansowane funkcje, takie jak kierunkowe 
mikrofony, które pomagają w wyodrębnieniu mowy 
z tła hałasu, systemy bezprzewodowej komunikacji 
czy Bluetooth, umożliwiający łączenie z telefonem 
bądź komputerem. Są też łatwiejsze w obsłudze i czę-
sto dostępne w wersji z akumulatorem. Dodatkowo 
niektóre modele zauszne wykorzystują zewnętrzną 
słuchawkę, co sprawia, że są komfortowe nawet dla 
osób noszących okulary.

Mit trZeCi: ApArAt słuChoWy  
to oZnAkA stArośCi

Przekonanie, że aparaty słuchowe są przezna-
czone tylko dla osób starszych, to zdecydowanie mit. 
Problemy ze słuchem mogą dotyczyć osób w każdym 
wieku, a nawet niemowląt. Współcześnie coraz więcej 
młodych ludzi, którzy są aktywni zawodowo i spędza-
ją czas w hałaśliwym środowisku, doświadcza proble-
mów ze słuchem. Chociaż ryzyko pogorszenia słuchu 

zwiększa się z wiekiem, to jednak niedosłuch nie jest 
zjawiskiem ograniczonym wyłącznie do seniorów. 
Alarmujące jest, że statystyki wskazują wzrost liczby 
młodych ludzi zmagających się z problemami słuchu. 
W grupie wiekowej 35-45 lat problem ten dotyczy 
niemal jednej na dziesięć osób, a w grupie 45-54 lata 
– niemal jednej na pięć. Polska jest nadal na szarym 
końcu w Europie pod względem odsetka osób z niedo-
słuchem korzystających z aparatu słuchowego.

Mit CZWArty: ApArAty słuChoWe  
są kosZtoWne!

Panuje powszechne przekonanie, że aparaty 
słuchowe są zbyt drogie, co jest jednym z głównych 
argumentów przeciwko ich zakupowi. Cena aparatu 
słuchowego zależy głównie od jego rodzaju, zasto-
sowanych technologii oraz zakresu funkcji. Faktem 
jest, że różnice cenowe między poszczególnymi mo-
delami są znaczące, ale dzięki temu, każdy pacjent 
może znaleźć coś dla siebie. Należy pamiętać, że do 
aparatów słuchowych przysługują różnego rodzaju 
dofinansowania np. NFZ czy PFRON – o szczegóły 
warto zapytać protetyka słuchu.

Mit piąty: ApArAty słuChoWe  
sZuMią i pisZCZą

Wiele osób myśli, że aparaty słuchowe generują 
nieprzyjemne piski i szumy, ale dzięki nowoczesnej 
technologii, to już raczej mit niż rzeczywistość. 
Współczesne urządzenia wyposażone są w zaawan-
sowane systemy redukcji hałasu, które minimalizują 
niechciane dźwięki, takie jak sprzężenia zwrotne czy 
szum wiatru. Oczywiście, czasami może zdarzyć się, 
że aparat słuchowy zacznie piszczeć, ale zazwyczaj 
wynika to z problemów mechanicznych, takich jak 
uszkodzona wkładka, pęknięty wężyk czy luźna 
obudowa. Na szczęście, większość z tych problemów 
można szybko zdiagnozować i naprawić w gabinecie 
protetyka słuchu.

Stosowanie aparatów słuchowych może zna-
cząco poprawić jakość życia osób z niedosłuchem 
i odwrócić proces izolacji społecznej. Umożliwiają 
one lepsze zrozumienie mowy, aktywne uczestnic-
two w rozmowach i cieszenie się dźwiękami, które 
otaczają nas każdego dnia.

Dofinansowania  
Do aparatów słuchowych  

na rok 2024

ul. Puławska 66/70
02-603 Warszawa 

(sklep medyczny 
Medina)

tel. kom. 512 656 816
pn.–pt. 9.00–17.00

ul. Poborzańska 37
03-368 Warszawa 

(róg Rembielińskiej 
i Poborzańskiej

obok galerii Renova)
tel. 22 831 10 31, 

tel. kom. 602 668 037
pn.–pt. 9.00–17.00, 

ul. Kawcza 58
04-154 Warszawa 
(za CH Szembeka)

tel. kom. 507 707 057
pn.–wt 9.00–17.00, 

śr.–pt. 8.00–16.00

 

al. Solidarności 53
03-402 Warszawa 

(wejście od 
ulicy Jagiellońskiej)

tel. 22 404 64 64, 
tel. kom. 505 383 187

pn.–czw.–pt. 9.00–17.00, 
wt.–śr. 9.00–18.00, 

sob. 9.00–13.00

al. Jana Pawła II 32
00-141 Warszawa 
(róg Elektoralnej, 

niedaleko 
Hali Mirowskiej)
tel. 22 400 11 66

pn. –pt. 9.00–17.00,
sob. 9.00–13.00

ul. Sapieżyńska 3, 

(Centrum Medyczne 
Bonifratrów gab. nr 8)
tel. kom. 510 905 474

wt. i czw. 9.00–17.00

00-215 Warszawa

ZaDZwoŃ i uMów wiZytĘ DoMowĄ
 – tEL. 602 668 037

nAjpopulArniejsZe Mity nA teMAt ApArAtóW słuChoWyCh

Zagłosować może każda 
osoba, która najpóźniej 
w dniu wyborów ukoń-
czyła 18 lat. Głos można 
oddać w miejscu stałego 
zamieszkan ia .  Osoba , 
która chce głosować poza 
miejscem stałego zamiesz-
kania, ma dwie możliwości: 
może pobrać zaświadcze-

nie o prawie do głosowa-
nia – wniosek składa się 
w urzędzie gminy, w któ-
rej jest się ujętym w spi-
sie wyborców, najpóźniej  
w 3. dniu przed dniem 
wyborów. Osoby starsze 
i z niepełnosprawnościami, 
mogą głosować korespon-
dencyjnie lub przez peł-
nomocnika, o ile w odpo-
wiednim terminie złożyły 
wniosek o sporządzenie 
aktu pełnomocnika. 

Co należy zrobić by oddać 
ważny głos w wyborach do 
PE? Na otrzymanej karcie 
do głosowania trzeba zna-
leźć listę kandydatów, na 
którą chce się zagłosować, 
a następnie konkretnego 
kandydata obok którego 
trzeba postawić znak „X” 
w kratce, która znajduje się 
przy nazwisku danej osoby. 
Znak można postawić tylko 
przy jednym nazwisku. Po-
stawienie „X” przy dwóch 
i więcej nazwisk, lub jego 
brak spowoduje nieważność 
głosu. Szczegóły dotyczące 
głosowania znajdują się na 
dole karty do głosowania.

Osoby z niepełnospraw-
nościami poruszające się 
za pomocą wózków, które 
zgłosiły do 6 czerwca za-
potrzebowanie, będą mo-

gły skorzystać 
z bezpłatnego 
t r a n s p o r t u 
w  r a m a c h 
„ C e n t r u m 
Usł ug Spo -
łecznych Spo-
łeczna War-
szawa”.

Informacje 
o kandydatach 
można zna-
leźć na stronie 
Pa ń s t wowej 
Komisji Wy-
borczej wybory.
gov.pl/pe2024/
pl/kandydaci 

Głosowanie w Polsce nie 
jest obowiązkowe. Choć są 
kraje UE, w których taki 
obowiązek występuje. Są 
to: Belgia, Bułgaria, Cypr, 
Grecja oraz Luksemburg. 
Co ciekawe na Malcie oraz 
w Belgii w wyborach może 
głosować młodzież w wieku 
16 i 17 lat.

Parlament Europejski 
to jedyne na świecie po-
nadnarodowe zgromadze-
nie, w którym posłowie 
i posłanki reprezentują 
interesy obywateli UE na 
europejskim szczeblu.

W głosowaniu, w Pol-
sce, zostanie wybranych  
53 posłów na pięcioletnią 
kadencję. Najwięcej posłów 
i posłanek do Europarla-
mentu wybiorą Niemcy 
(96), Francja (81), Włochy 
(61), Hiszpania (61). Polska 
pod względem liczby wy-
branych kandydatów jest 
na piątym miejscu.

Oktawia Michałowska

Piąte wybory do 
eurOPArLAmenTu
9 czerwca 2024 r. w godzinach 7.00-21.00 odbędą się 
piąte wybory do Europarlamentu. Głosowanie możli-
we jest zarówno w kraju, jak i za granicą.

sprawdź kto może otrzymać 
BEZpatny aparat słuchowy

wypróBuj prZED ZakupEM
najnowsze modele aparatów słuchowych 

renomowanych producentów

Dlaczego głosowanie jest 
ważne? Głosy Europejczy-
ków, w tym Polaków, będą 
kształtować przyszłość 
demokracji. Warto pamię-
tać, że wyniki wyborów 
europejskich przekładają 
się na życie obywateli całej 
Europy. Parlament Europej-
ski uchwala przepisy, które 
dotyczą wszystkich państw 
należących do UE. 
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białołęka
P o  p o n a d 

pięciu latach 
z funkcją bur-
mistrza Biało-
łęki pożegnał 
się Grzegorz 
K u c a .  J e g o 

miejsce głosami większości rad-
nych zajęła dotychczasowa wice-
burmistrzyni – Anna Majchrzak. 
To doktor w dziedzinie nauk spo-
łecznych, absolwentka studiów 
magisterskich na kierunku bezpie-
czeństwo narodowe w Akademii 
Obrony Narodowej. Studia licen-
cjackie ukończyła na kierunku 
politologia w Szkole Wyższej im. 
Bogdana Jańskiego. Była radną, 
wiceprzewodniczącą i przewod-
niczącą Rady Dzielnicy Białołęka. 
W minionej kadencji pełniła funk-
cję wiceburmistrzyni.

Białołęccy radni zdecydowali, 
że w Zarządzie Dzielnicy zasiądą 
również: dotychczasowy zastępca 
burmistrza – Jan Mackiewicz; 
dzielnicowi radni – Anna My-
ślińska i Piotr Cieszkowski oraz 
wiceburmistrz Bemowa w latach 
2018-2022 i wiceburmistrz Śród-
mieścia w latach 2022-2024 – Ma-
riusz Wajszczak.

Praga-Północ
Na wznowio-

nej 27 maja se-
sji, trwającej do 
późnych godzin 
nocnych, udało 
się wybrać Za-
rząd Dzielnicy 
Praga-Północ. 
W głosowaniu 

tajnym wybrano nową burmistrz. 
Została nią była radna miasta stołecz-
nego Warszawy – Gabriela Szustek, 
która zastąpiła na tym stanowisku 
Pawła Lisieckiego.

Gabriela Szustek to warsza-
wianka, radna m. st. Warszawy 
dwóch kadencji: 2014-2018 oraz 
2018-2024. Przewodnicząca Rady 
Społecznej przy Samodzielnym 
Zespole Publicznym Lecznictwa 
Otwartego Warszawa Praga-Północ. 
Członkini rady społecznej Warszaw-
skiego Szpitala dla Dzieci w latach 
2014-2022. W skład Zarządu Dziel-
nicy weszło także dwoje wicebur-
mistrzów reprezentujący Lewicę 
i ruchy miejskie – Sylwester Kli-
miuk i Anna Tomaszewska. 

Praga-Południe
We wtorek, 28 maja wybrany zo-

stał Zarząd Dzielnicy Praga-Południe 

w kadencji 2024-2029. Po raz piąty 
burmistrzem został Tomasz Kuchar-
ski. Wiceburmistrzami zostali także 
dotychczasowi zastępcy burmistrza 
Karol Kowalczyk i Bożena Przy-
byszewska oraz były wiceburmistrz 
Ochoty i Pragi Południe – Piotr Żbi-
kowski, a także urzędnik, przedsta-
wiciel Centrum Stosunków Między-
narodowych – Łukasz Polinceusz. 

remBerTÓW
Już podczas pierwszej sesji Rady 

Dzielnicy Rembertów nowi rajcy wy-
brali Zarząd Dzielnicy. Burmistrzem 
został dotychczasowy włodarz 
Rembertowa – Maciej Iwanicki. 
Kandydatura ta nikogo nie zdziwiła. 
Burmistrz Iwanicki to dobrze znany 
samorządowiec, absolwent Szkoły 
Głównej Handlowej, który od 2010 
roku wybierany jest do Rady Dziel-
nicy Rembertów. W latach 2017- 
-2018 był zastępcą burmistrza tej 

dzielnicy. Wło-
darzem Rem-
bertowa został 
w lutym 2022 
roku i funkcję tę 
będzie pełnił do 
2029 roku. W Za-
rządzie Dziel-
nicy Rembertów 

zasiedli również dwaj wiceburmi-
strzowie: Aleksander Lesiński oraz 
Arkadiusz Piotrowski.

TArgÓWeK
Już na pierw-

szej sesji nowej 
kadencji radni 
Rady  Dzie l -
nicy Targówek 
wybrali nowy 
Zarząd. Burmi-

strzem został Krzysztof Miszew-
ski. Wybrano także cztery zastęp-
czynie włodarza Targówka.

Krzysztof Miszewski od lat działa 
w warszawskim samorządzie. Pełnił 
funkcję Przewodniczącego Rady 
Dzielnicy Targówek, w mijającej 
kadencji był wiceburmistrzem tej 
dzielnicy. Nadzorował pracę: Wy-
działu Obsługi Rady Dzielnicy 
Targówek, Wydziału Inwestycji, 
Zespołu Sportu i Rekreacji oraz 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Do nowego Zarządu Dzielnicy 
wybrane zostały także cztery ko-
biety. Wiceburmistrzyniami Tar-
gówka głosami radnych Koalicji 
Obywatelskiej, która ma samo-
dzielną większość w Radzie, zo-
stały: Małgorzata Kwiatkowska 
– burmistrz w poprzedniej kadencji, 
Dorota Kozielska – zastępca bur-
mistrza poprzedniej kadencji, radna 
Katarzyna Górska-Manczenko 
oraz Monika Rutkowska.

WAWer
Poznaliśmy także nowy Zarząd 

Dzielnicy Wawer. Burmistrzem zo-
stał dotychczasowy włodarz Żolibo-

rza – Paweł Mi-
chalski, a jego 
zastępcami do-
t y c h c z a s o w i 
wiceburmistrzo-
wie: Leszek Ba-
raniewski i Łu-

kasz Jeziorski. – Serdecznie dzię-
kuję Radnym Dzielnicy Wawer za 
wybór i obdarzenie nas zaufaniem. 
Mam nadzieję, że razem jako Zarząd 
sprostamy oczekiwaniom mieszkań-
ców i radnych Wawra – powiedział 
na początku pracy w dzielnicy bur-
mistrz Paweł Michalski. 

wesoła
Na drugiej se-

sji Rady Dziel-
nicy Wesoła rajcy 
wybrali Zarząd 
Dzielnicy. Bur-
mistrzem przez 
najbliższe pięć 

lat będzie dotychczasowy włodarz – 
Marian Mahor. W głosowaniu taj-
nym wyłoniono również zastępców 
burmistrza. Zostali nimi: Aleksan-
dra Paradowska oraz Krzysztof 
Kacprzak.

Marian Mahor to wieloletni 
samorządowiec. Przewodniczył 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
w Radzie Dzielnicy Stara Miłosna 
(1999-2002), a następnie w Radzie 
Dzielnicy Wesoła (2002-2006). 
W 2006 roku został zastępcą bur-
mistrza Wesołej ds. społecznych. 
Funkcję tę piastował do 2018 roku. 
W tym samym roku został burmi-
strzem Wesołej. 

Marcin Kalicki

Po blisko dwóch miesiącach od wyborów samorządowych po-
znaliśmy zarządy wszystkich prawobrzeżnych dzielnic Warsza-
wy. Kto został burmistrzem Białołęki, Targówka, Pragi Północ, 
Pragi Południe, Wawra, Rembertowa i Wesołej?

burmistrzowie już wybrani
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DEMOKRACJA
– No to się nagłosujemy, panie Eusta-
chy, do syta, nieprawdaż?
Kazimierz Główka, emeryt, jak setki 
innych zaopatrujący się od lat na baza-
rze na pl. Szembeka przywitawszy się 
z kupcem tutejszym Eustachym Mor-
dziakiem, nie tracąc czasu przystąpił 
do rzeczy.
– Kto się nagłosuje, ten się nagłosuje, 
moja Krysia dajmy na to, nie.
– Znaczy pan uda się do lokalu wybor-
czego w pojedynkę?
– Nie inaczej.
– Przepraszam, że zapytam, ale czy 
szanowna małżonka pana podała jakiś 
powód swojej niechęci do podjęcia 
obywatelskiego obowiązku, jak to mó-
wią?
– Owszem powiedziała, że to wszystko 
o kant [………] potłuc, bo to i tak nic 
nie daje i tak.

– Jak to nie daje? Nasze głosy: pana, 
mój, mojej rodziny i pańskiej rodziny 
dają jak najbardziej. Nie ma lepszego 
sposobu na wyłonienie władzy, jak 
właśnie wolne wybory. 
– Ja to wszystko wiem i Krysi tłuma-
czyłem. Ale ona się uparła.
Mówiła, że codziennie dowiadujemy 
się o kolejnych milionach skręconych 
na lewo przez ludzi „prawych” i nic się 
nie dzieje. Doili różne państwowe in-
stytucje na tysiące sposobów i nikomu 
włos z głowy nie spadł. 
– Czego mieli się bać, jak całe pań-
stwo mieli w garści, próbowałem jej 
tłumaczyć. W Sejmie mieli tyle głosów, 
że przegłosowali sobie co chcieli. Na 
przykład prawo, że złodziejstwo nie jest 
złodziejstwem tylko działaniem w sta-
nie wyższej konieczności i nie podlega 
karaniu. Ale Krysia na to, że ci „nowi” 
rządzą już osiem miesięcy, w gazetach 
piszą, że ten ukradł tyle, ten tyle, a ja 
ani razu nie słyszałam, żeby komuś 

włos z głowy spadł. I nie spadnie – 
wspomnisz moje słowo, powiedziała 
Krysia machając mi palcem przed no-
sem, co oznaczało, że nawet końmi jej 
do tych wyborów nie wyciągnę. 
– Niedobrze panie Eustachy, niedobrze. 
Przecież skoro ci „nowi” chcą ukarać 
nieuczciwych poprzedników sami nie 
mogą postępować jak oni, czyli łamać 
prawo i wszelkie reguły. Nawet jeśliby 
nie chcieli, to w ich sytuacji muszą być 
praworządni.
– To nie jest do pojęcia przez normal-
nych ludzi, panie Kaziu. 
– A tak! Nie do pojęcia... Z demokracją 
to jest trochę tak, jak w tym żydowskim 
powiedzonku o wnukach.
– Nie znam...
– To jest podobnie niepojętne jak to, 
że facet niegodny ręki twojej córki 
jest ojcem najmądrzejszego wnuka na 
świecie. Demokracja bywa okropna, 
nieznośna, ale nic lepszego nikt nie 
wymyślił.                                 Szaser

Czytelnicy pytają  
– adwokat Wojciech lipka 
odpowiada

PRAWNIK
RADZI'W PEWNYM SENSIE... 

W pewnym sensie wszy-
scy mówimy po polsku, 
wszak to nasz język ojczy-
sty, a nawet macierzysty. 
Jesteśmy z nim osłuchani od 
urodzenia, a pierwsze, nie-
poradne „mama” z czasem 
zmieniło się w potoczyste 
wypowiedzi. 

Umiemy wyrazić nasze 
uczucia, obserwacje, obawy. 
Każdy z nas jest świadom, że 
polszczyzna, jaką się posłu-
guje, w znaczący sposób bu-
duje jego wizerunek w oczach 
innych i wpływa na to, jak inni 
się do nas odnoszą. No i tu 
pojawia się pewien problem. 
Wielu z nas go ma, choć tylko 

nieliczni go zauważają. Zbyt 
często bowiem słowa płyną 
z naszych ust mechanicznie, 
bez zwracania istotnej uwagi 
na to, co dociera do słucha-
cza. Ja znam moje intencje, ja 
wiem co chcę wyrazić, więc 
oczywiste wydaje się, że roz-
mówca zrozumie. Właśnie: 
wydaje się!

Jeśli mówimy na przy-
kład „prosiłbym herbatę”, 
to oznacza, że… jeszcze 
nie jesteśmy zdecydowani! 
„Prosiłbym” sugeruje jakiś 
warunek: prosiłbym herbatę, 
jeśli macie zieloną; prosił-
bym herbatę, jeśli będzie 
w filiżance itd. Czy ktoś, kto 
„prosiłby o herbatę”, zamiast 
„proszę o herbatę” zdaje so-
bie sprawę, że robi wrażenie 

osoby niepewnej, chwiejnej? 
Niekoniecznie. 

Albo ci, którzy mawiają 
„chciałbym wam życzyć”. 
Chciałbyś, człowieku, czy 
życzysz nam? Zdecyduj się, 
zanim otworzysz usta, bo to 
nie jest to samo! Chciałbyś 
– to jeszcze sobie przemyśl. 
Życzysz nam – to mów „życzę 
wam”!

„Chcę powiedzieć, że 
powinniśmy…” – słuchacz 
często słyszy tu wahanie, 
a nawet obawę przed wyra-
żeniem własnego zdania. Czy 
nie lepiej zacząć po prostu od 
„Powinniśmy…” lub „Moim 
zdaniem powinniśmy”?

Najgorzej z tymi, którzy 
braki w obyciu sztukują wul-
garyzmami. Czy zdają sobie 

sprawę, co rozumiem, gdy 
słyszę „Ja, k…” albo „moja 
matka, k…”. Cóż najwy-
raźniej mówiąc tak o matce 
gość afiszuje się z tym, że 
jest zwykłym sk…synem. 
Ludzie słyszą dosłownie to, 
co powiedział! Niezbyt lubię 
formę „niech pan się przesu-
nie”, „niech pani to weźmie”. 
Czy nie sympatyczniej powie-
dzieć „proszę się przesunąć” 
czy „proszę to wziąć”?

Tu i tam pokutuje poprze-
dzanie wypowiedzi zwrotem 
„w pewnym sensie”, co nieraz 
stwarza sytuacje komiczne, 
np. „w pewnym sensie to 
moja żona” czy „w pewnym 
sensie rozumiem, co pani 
mówi”.

żu

Kobiecym oKiem

co tam panie na pradze...

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

Adwokat Wojciech lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, 
spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości 

oraz roszczeniach z „umów frankowych”.

REKLAMA REKLAMA

jestem w trakcie rozwodu. Czy orzeczenie 
rozwodu z wyłącznej mojej winy może 
mieć wpływ na podział naszego majątku 
po rozwodzie?

Zgodnie z art. 43 § 1 ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy (k.r.o.), 
udziały małżonków w majątku wspólnym są z zasady równe. Oznacza to, 
że każdy z małżonków ma prawo do połowy majątku wspólnego. Jednakże 
istnieje możliwość żądania, aby udziały w majątku wspólnym były ustala-
ne z uwzględnieniem stopnia, w jakim każdy z małżonków przyczynił się 
do powstania tego majątku (art. 43 par. 2 zd. 1 k.r.o.).

Sam fakt orzeczenia rozwodu z wyłącznej winy jednego z małżonków nie 
ma bezpośredniego wpływu na ewentualny nierówny podział wspólnego 
majątku. Jednakże, zgodnie z interpretacją Sądu Najwyższego w postano-
wieniu z 16.11.2023 r., sygn. akt II CSKP 1401/22, orzeczenie rozwodu z winy 
jednego z małżonków może stanowić ważny powód, na podstawie którego 
sąd może określić rozmiar udziałów w majątku wspólnym.

Czy mogę udzielić pełnomocnictwa mojej 16-letniej córce do repre-
zentowania mnie wobec wspólnoty mieszkaniowej podczas zebra-
nia i głosowania?

Jeśli Pani córka nie jest całkowicie ubezwłasnowolniona, to może zostać 
ustanowiona pełnomocnikiem. Zgodnie z treścią art. 100 ustawy Kodeks cy-
wilny, “okoliczność, że pełnomocnik jest ograniczony w zdolności do czynno-
ści prawnych, nie ma wpływu na ważność czynności dokonanej przez niego 
w imieniu mocodawcy”.

Pełnomocnictwo w tym przypadku jest pełnomocnictwem rodzajo-
wym uprawniającym pełnomocnika do udziału w zebraniu, zgłaszania 
wniosków czy głosowania nad uchwałami. Dlatego też w dokumencie 
pełnomocnictwa powinno zostać dokładnie określone, do jakich konkret-
nych czynności Pani umocowuje swoją córkę. Jeśli chce Pani, aby córka 
głosowała w określony sposób zgodny z Pani wolą, to ta okoliczność rów-
nież powinna być zaznaczona.

Przepisy prawa do udzielenia pełnomocnictwa nie przewidują szcze-
gólnej formy i w związku z tym może ono zostać udzielone również ustnie. 
W praktyce stosuje się formę pisemną, gdyż pozwala ona na wykazanie 
przez pełnomocnika posiadanego umocowania.

Jeżeli zamierza Pani umocować córkę do czynności, do których konieczna 
jest forma szczególna np. aktu notarialnego, to pełnomocnictwo powinno 
zostać udzielone w tej formie.

Warszawska Spółdzielnia Handlowa

OKULARY TYLKO 99 ZŁ
Oprawa + soczewki+ robocizna 

(sph. od – 4.0 do +4.0 dpr.) 

HURTOWNIA OPTYCZNA 
OPTA SUN

Warszawa, ul. Majdańska 7
Tel. 22 612 00 03

Rejestracja u optometrysty 
¥ 534 044 333

BADANIE WZROKU

TYLKO 89 zł
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ

Pracujemy pon.-pt. 9-19 
sobota od 9 do 13

Refundacja recept na okulary
* USŁU GI
* Narożniki wg wymiarów klienta     
* Ma te ria ły obi cio we
Warszawa, ul. Krypska 52/54

     przy GRO CHOW SKIEJ 179
(pa wi lon po go to wia we te ry na ryj ne go)

Za kład prze nie sio ny z ul. Zna  niec kie go 8

Tel. 22 612-53-88
691-75-50-50

TAPICER
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z mIASTA
AKTYWnA WArSzAWA 

OTWIerA BASenY  
Pod gołym niebem

Miłośnicy wodnego relaksu 
i aktywności na świeżym po-
wietrzu z niecierpliwością 
czekali na ten moment. 

29 maja zostały otwarte 
letnie baseny w dwóch war-
szawskich ośrodkach Sto-
łecznego Centrum Sportu 
Aktywna Warszawa. Wodne 
szaleństwo rozpoczęło się 
w Ośrodku Inflancka i Parku 
Wodnym Moczydło. Oba 
ośrodki są położone w dwóch 
bardzo dobrych lokalizacjach, 
do których można łatwo i wy-
godnie dotrzeć komunikacją 
miejską lub rowerem.

Park Wodny Moczy-
dło to basen rekreacyjny 
z wodnym placem zabaw, 
w którym znajdują się trzy 
zjeżdżalnie, plac zabaw 
dla dzieci z bezpieczną na-
wierzchnią, sztuczna rzeka, 
kurtyny wodne, 50 metrowy 
basen, brodzik i wiele no-
wych udogodnień. W tym 
roku w Parku Wodnym Mo-
czydło dostępne są także: 
depozyt, wypożyczalnia le-
żaków, przebieralnie, prysz-
nice i stojaki rowerowe oraz 
strefa gastronomiczna z food 
truckami.

Park Wodny Moczydło 
zlokalizowany jest przy 
ulicy Górczewskiej 69/73 
i jest otwarty w sezonie let-
nim codziennie, w godzi-
nach 9:00-19:00.

Na basenach letnich 
w Ośrodku Inflancka oprócz 
dobrze znanych atrakcji,  
50-metrowej zjeżdżalni 
i trzech brodzików, także po-
jawią się nowe udogodnienia. 
Dostępne są letnie pawilony, 
depozyt, wypożyczalnia le-
żaków, przebieralnie, prysz-
nice, taras widokowy oraz 
strefa gastronomiczna.

Ośrodek przy ulicy Inf-
lanckiej 8 otwarty będzie co-
dziennie w godzinach 10:00- 
-20:00 w maju, czerwcu 
i lipcu, a także 10:00-19.00 
w sierpniu.

badaj warszawę  
i zdobądź do 30 tys. zł 

STYPenDIum
Co ma wspólnego sztuczna 

inteligencja, produkcja wo-
doru i edukacja kulturalna? 
To 3 z 13 różnorodnych ob-
szarów, dla których War-

szawa poszukuje wsparcia 
badawczego. Miasto zaprasza 
doktorantów i doktorantki do 
badań nad stolicą i udziału 
w 6. edycji stypendiów dok-
toranckich m.st. Warszawy. 
Do zdobycia jest stypendium 
do 30 tys. zł, a wnioski online 
można składać do 10 lipca.

Warszawa przyznaje sty-
pendia młodym naukowcom 
i naukowczyniom z całej 
Polski, jeśli zdecydują się 
przeprowadzić badanie do-
tyczące miasta. Pomysł na 
prace badawczą wiąże się 
z konkretnym obszarem 
funkcjonowania miasta. 
Dziedziny te zgłaszają biura 
urzędu, które potrzebują do-
datkowej wiedzy, aby sku-
teczniej wykonywać swoje 
zadania.

Wnioski można skła-
dać online do 10 lipca br. 
przez stronę internetową:  
stypendia.um.warszawa.pl

Szczegółowe informa-
cje, wzory wniosków sty-
pendialnych oraz terminy 
spotkań konsultacyjnych 
online są dostępne pod ad-
resem: um.warszawa.pl/waw/
wspolpraca-z-nauka/stypendia-
dla-doktorantow

uważność i dobro 
W KOLeJneJ eDYCJI 
konkursu s3ktor

Uważność na los krzyw-
dzonych dzieci, młodych 
osób w kryzysie bezdomności 
oraz migrantek i uchodźczyń 
w okresie okołoporodowym. 
I ogromne dobro, które dają 
im laureaci – to tematyka, 
która przewijała się podczas 
gali XIV edycji konkursu 
S3KTOR.

W tym roku nagrody za 
najlepsze warszawskie ini-
cjatywy pozarządowe 2023 
roku S3KTOR otrzymali:

I miejsce i nagrodę w wy-
sokości 20 tys. zł: inicjatywa 
„Program kobiecy”, Fundacji 
Polskie Forum Migracyjne.

II miejsce i nagrodę w wy-
sokości 15 tys. zł: inicjatywa 
„Amatorski Klub Wioślarski 
TWDW”, Fundacji Towarzy-
stwo Wisła dla Wioślarzy.

III miejsce i nagrodę w wy-
sokości 10 tys. zł: inicjatywa: 
KIBBUTZ. Upamiętnianie 
żydowskiego dziedzictwa 
Grochowa, Dom Sztuki.

Co roku przyznawana 
jest nagroda za całokształt 
Grand S3KTOR. Wyróż-
nienie to otrzymują szcze-
gólnie zasłużone organi-
zacje, które od co najmniej 
10 lat działają na rzecz 
stolicy i jej mieszkańców. 
Laureatem tytułu Grand 
S3KTOR i nagrody w wy-
sokości 20 tysięcy złotych 
została Fundacja „Dajemy 
Dzieciom Siłę!”.

co słychać na budowie 
LInII m2?

Pełną parą idą przygo-
towania do rozpoczęcia 
budowy tuneli na ostatnim 
odcinku linii M2 na Bemo-
wie. W specjalnej fabryce 
na Białołęce t rwa wła-
śnie produkcja elementów 
ogromnych pierścieni obu-
dowy tunelu, które zostaną 

ułożone pod ziemią przez 
maszyny drążące. 

WArSzAWA mIASTem 
wsPółdzielenia  

– WYSTAWA PLenerOWA
Wystawę pod tytułem 

"Wawashare – Współdzie-
lenie w mieście" można 
już zobaczyć w Parku Ka-
rola Beyera przy Centrum 
Przedsiębiorczości Smolna 
na Powiślu. Prezentuje 
ona warszawskie projekty 
i miejsca, w ramach których 
mieszkańcy mają bezpłatny 
dostęp do różnego rodzaju 
zasobów. Na 10 planszach 

wystawy pokazane są lo-
kalne inicjatywy. Są to 
m.in. miejsca, w których 
można skorzystać z narzę-
dzi stolarskich, teatralnych 
sal warsztatowych lub roz-
wijać swoje umiejętności 
z zakresu uprawy roślin jak 
i renowacji mebli.

Wystawę można oglądać 
do 23 czerwca.

OM, UM, BAiPP
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Wydarzenie rozpoczęło 
się o godz. 14. tradycyjnym 
już barwnym korowodem, 
który wyruszył spod po-
mnika patronki Saskiej 

Kępy, Agnieszki Osieckiej. 
Następnie na dużej scenie 
przy Rondzie Waszyng-
tona uroczyście i wspólnie 
odśpiewano hymn Saskiej 
Kępy „Małgośkę” .

Na wszystkich uczestni-
ków czekało wiele atrakcji. 
Przede wszystkim liczne 
stoiska, wypełniono naj-
różniejszymi towarami, 
takimi jak biżuteria, cera-
mika i dziełami lokalnych 
artystów, którzy są dumą 
Saskiej Kępy. Swoje stoiska 

miały również biblioteki, 
PROM Kultury Saska Kępa, 
Centrum Promocji Kultury, 
Klub Sportowego „Delta”, 
Fundacja Towarzystwa 
Wisła dla Wioślarzy, ZHP, 
Polski Klub Szermierki 
oraz Ambasada Republiki 
Indonezji. 

Wielbiciele dobrej kuchni 
także nie mieli powodów 
do narzekania. Mogli spró-
bować potraw gruzińskich, 
meksykańskich, kolumbij-
skich, ukraińskich, japoń-
skich czy tureckich. Oczy-
wiście w trakcie wydarze-
nia nie zabrakło rozmaitych 
atrakcji dla najmłodszych. 

Na dwóch scenach Święta 
Saskiej Kępy wystąpili znani 
i popularni artyści. Na dużej 
pojawili się kilkunastooso-
bowy zespół instrumentów 
dętych powiązany z Sinfonią 
Varsovią, Vavamuffin, Sta-
nisław Soyka, Grott Orkie-
stra oraz T.Love. Na małej 
natomiast wystąpili: Soun-
d'n'Grace, Sambor Dudziń-
ski, Barbara Kurdej-Szatan 
oraz Jucho czyli Justyna 
Chowaniak, znana z płyty 
„Domowe piosenki”. 

Bez wątpienia XVI 
Święto Saskiej Kępy można 
uznać za bardzo udane. Na-
wet mimo burzy, która wie-
czorem przetoczyła się nad 
Warszawą! Jacek P. Narożniak

saska kęPa koncertowo 
Przywitała wiosnę

Koncerty, wystawy, kiermasze, przysmaki z różnych 
stron świata oraz świetna zabawa – tak można pod-
sumować tegoroczne święto Saskiej Kępy, które 
odbyło się w sobotę, 25 maja br. To już 16. edycja 
tego niezwykłego wydarzenia! Jak co roku przycią-
gnęło wielu warszawiaków i to nie tylko tych, miesz-
kających na Pradze-Południe. W tym roku imprezie 
przyświecało hasło „Wiosna, ach to ty!”.

Fo
t. 

AM

Przypomnijmy, że wspo-
mniane, zagrodzone przej-
ście nigdy nie było przezna-
czone dla pasażerów czy 
mieszkańców. To zawsze 
było przejście służbowe. 
Mieszkańcy korzystający 
z niego „na dziko” niejed-
nokrotnie ryzykowali swoim 
zdrowiem. Apelowali też 
o budowę nowego. 

7 maja 2024 r. przedstawi-
ciele Urzędu Dzielnicy, PKP, 
Urzędu Miasta oraz Stowa-
rzyszenia Dla Pragi doko-
nali wizji lokalnej miejsca, 
w którym nowe przejście 
mogłoby powstać. 

– Rozmowy prowadzone 
w trakcie komisji plene-
rowej były bardzo ogólne. 
Przejście jest planowane 
pomiędzy krańcem pero-
nów, a skrzyżowaniem ul. 
Radzymińskiej i Rzeszotar-
skiej. Jak tylko PKP PLK SA 
przygotuje koncepcję oraz 
prześle ją do tut. Urzędu 

będziemy mogli mówić 
o szczegółach – poinformo-
wał „Mieszkańca Mateusz 
Kędzierski, rzecznik UD.

W przygotowywanej 
koncepcji będą określone 
warunki niezbędne dla za-
pewnienia odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa 
nowego przejścia. Tym bar-
dziej, że planowane przej-
ście będzie na poziomie 
„zero”, czyli bezpośrednio 
przez tory. 

Według społeczników 
optymalne przejście po-
winno zapewnić komunika-
cję pomiędzy metrem, CH 
Wileńska, przejściem przy 
ul. Rzeszotarskiej, a także 
w kierunku Konesera i ul. 
Brzeskiej.

Na poziomie przejścia, 
w międzytorzu, mają się 
pojawić ciągi piesze, które 
pozwolą wejść na perony. 

Mieszkańcy nie kryją 
zadowolenia. – W końcu po 

tylu latach, brawo. – Marzę 
o tym od dziecka, to takie 
logiczne rozwiązanie – czy-
tamy w mediach społeczno-
ściowych.

Są także głosy zdziwie-
nia. – Po co to, przecież jest 
przejście przy peronach – 
czytamy. Najwyraźniej nie 
do wszystkich mieszkań-
ców dotarła informacja, że 
przejście przy peronach jest 
tylko służbowe. 

Według informacji Karola 
Jakubowskiego, rzecznika 
PKP PLK, w ciągu roku 
dochodzi średnio do ok. 
200 tragicznych wypadków, 
które są skutkiem nielegal-
nego przechodzenia przez 
tory w miejscach niedozwo-
lonych. Za takie przejście 
można otrzymać mandat 
w wysokości 500 zł.

Na razie nie są znane ani 
koszty planowanego przej-
ścia, ani termin jego budowy. 
Takie informacje zostaną 
ustalone po opracowaniu 
projektu.      OM

będzie bezPieczne 
Przejście Przez tory!

 – Będzie nowe przejście przez tory w pobliżu 
Dworca Wileńskiego – taką informację uzyska-
liśmy z Urzędu Dzielnicy Praga-Północ. Problem 
pojawił się, kiedy na początku br. kolejarze zagro-
dzili własne, służbowe przejście, z którego miesz-
kańcy korzystali przez wiele lat nielegalnie.

Praga-Południe Praga-Północ
Fot. UD Praga-Północ

Zapraszamy na plenerową wystawę histo-
ryczną pn.: „PRZYSTANEK DAWNY REMBER-
TóW – EKSPOZYCJA ZDJęć, DOKUMENTóW 
I PAMIąTEK ZWIąZANYCH Z HISTORIą REM-
BERTOWA”. Wystawa od czerwca do września 
2024 r. będzie wywieszona na ogrodzeniu 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 189 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
przy ul. Dwóch Mieczy 5.

W związku z wystawą odbędą się dwa spacery  
historyczne. Pierwszy spacer rozpocznie się  
8 czerwca 2024 r. o godzinie 12.00, miejsce 
zbiórki: wyjście z przejścia podziemnego po 
stronie Nowego Rembertowa. 

Kolejny spacer odbędzie się we wrześniu.

Projekty są re-
alizowane w ra-
mach inicjatywy 
lokalnej – ich 
współorganizato-
rem jest miasto stołeczne Warszawa.

Na wystawę i spacery zapraszają: Urząd 
Dzielnicy Rembertów oraz Dorota i Sławomir 
Bieliccy – autorzy projektu (inicjatorzy).

PrzYSTAneK DAWnY remBerTÓW
REKLAMA REKLAMA

ŻEBY POLSKA
BYŁA POLSKĄ

Sfinansowano ze środków KW Prawo i Sprawiedliwość

do Parlamentu Europejskiego

Paweł
LISIECKI
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Jesteśmy Polakami i obowiązki mamy polskie. Biało-czerwona drużyna Prawa 
i Sprawiedliwości w Parlamencie Europejskim będzie bronić polskich wartości, 
polskich interesów i polskiej Racji Stanu. 
Dobro ojczyzny i lepsze życie Polaków są dla nas najważniejsze.
Idziemy do Parlamentu Europejskiego bronić polskiego interesu narodowego. 
Chcemy żyć i oddychać po polsku w normalnym kraju i sercu Europy.
Dlatego:
1. Unieważnimy Zielony Ład
2. Zatrzymamu pakt migracyjny
3. Powstrzymamy nowy Traktat
4. Obronimy złotówkę. Nie dla euro 

5. Obronimy interesy polskiej wsi w UE
6. Wzmocnimy bezpieczeńśtwo Polski
7. Wzmocnimy polską wolność
8. Sprzeciwimy się dyrektywie 
budynkowej.
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Od blisko 10 lat trwa ba-
talia o powstanie legalnego 
parkingu przy Stacji PKP 
Płudy, z którego mogliby 
korzystać właściciele samo-
chodów przesiadający się do 
pociągów. W tej chwili po-
zostawiają auta na klepisku 
pod wiaduktem! Zdarza się, 
że na nielegalnym parkingu 
przy stacji na Płudach stoi 
nawet 100 aut! 

Projekt powstania w tym 
miejscu legalnych miejsc 
parkingowych trafił nawet 
do Budżetu Obywatel-
skiego, jednak pomysł nie 
został zrealizowany. Do tej 
pory ta potrzebna inwesty-
cja nie wyszła poza sferę 
planów. Problem ponow-
nie ujrzał światło dzienne 
w połowie kwietnia br., gdy 
w mediach społecznościo-
wych pojawiło się zdjęcie 
nielegalnego parkingu za-
stawionego wielkimi kło-
dami drzew!

Za tajemniczym pojawie-
niem się pni drzew stał Za-

rząd Zieleni m.st. Warszawy.
– Kłody zostały ustawione 

w celu uniemożliwienia 
rozjeżdżania tego miejsca – 
powiedziała nam Karolina 
Kwiecień-Łukaszewska, 
rzeczniczka prasowa ZZW. 
– Pod wiaduktem znajduje 
się przestrzeń, którą nie-
którzy wykorzystują w ce-
lach zaparkowania swoich 
samochodów. Niestety do 
tej pory wjeżdżali przez ob-
szar przejścia dla pieszych, 
rozjeżdżając przy tym kra-
wężniki.

Okazało się, że ZZW nie 
działał w porozumieniu 
z Polskimi Liniami Kolejo-
wymi.

– PKP Polskie Linie Ko-
lejowe S.A. pilnie po przyję-
ciu zgłoszenia usunęły kłody 
drzew z terenu kolejowego 
przy stacji Warszawa Płudy. 
Kłody nie pojawiły się tam 
z inicjatywy zarządcy infra-
struktury kolejowej – poin-
formowała Anna Znajew-
ska-Pawluk z PKP-PLK.

Nie ma wątpliwości, że 
parking jest tutaj potrzebny, 
jednak władze Miasta oraz 
PKP-PLK nie potrafią się 
w tej sprawie porozumieć.

Obecnie trwają rozmowy 
z PKP na temat ostatecznego 
porozumienia w tej sprawie, 
w tym również na temat 
pozyskania terenu pod pla-
nowaną budowę parkingu. 
Stanowisko Miasta jest jed-
noznaczne. – Chcemy i ro-
bimy wszystko, żeby powstał 
parking – poinformował nas 
Urząd Miasta. 

 – (…) PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. prowadziły 
z Miastem rozmowy w spra-
wie przekazania Miastu 

w zarządzanie infrastruk-
tury drogowej. Miasto było 
ponadto zainteresowane 
możliwością wykorzysta-
nia terenu pod wiaduktami 
w celu stworzenia parkin-
gów – powiedziała nam 
Anna Znajewska-Pawluk 
z PKP PLK S.A. – Ostatecz-
nie w przygotowanym przez 
Miasto projekcie porozumie-
nia w sprawie przejęcia in-
frastruktury drogowej, które 
przesłano do PKP Polskich 
Linii Kolejowych SA w lipcu 
2023 roku, nie ma zapisów 
mówiących o chęci budowy 
przez Miasto miejsc posto-
jowych dla samochodów. 
PLK SA pozostają jednak 

cały czas otwarte na współ-
pracę i deklarują pomoc 
w działaniach Miasta, które 
przełożą się na korzystny dla 
mieszkańców efekt – dodała. 
Kiedy więc na Płudach po-

wstanie legalny parking? 
– Trudno dziś określić 
choćby przybliżony ter-
min realizacji tak iego 
parkingu – poinformował 
nas rzecznik ZTM. JPN

kłody zamiast Parkingu Przy PkP Płudy
Przesiadanie się z samochodu do miejskich środ-
ków komunikacji w drodze do pracy staje się coraz 
bardziej popularną praktyką. Potrzebne są jednak 
miejsca parkingowe, a z tym bywa problem…

białołęka

W tym roku w finale ogól-
nopolskiego konkursu na 
Drzewo Roku znalazły się 
wiekowe dęby i buki, a także 
sosna rumelijska, kasztano-
wiec, platan, jesion i grusza. 
To w sumie 16 drzew. Wśród 
nich pojawił się także repre-
zentant ze stolicy. To dąb szy-
pułkowy z Białołęki, który 

w ubiegłym roku zdobył ty-
tuł Warszawskiego Drzewa 
Roku w konkursie organizo-
wanym przez Zarząd Zieleni 
m.st. Warszawy.

Dąb, nazwany przez 
mieszkańców Robertem, 
to ponad 350-letni senior, 
który rośnie na Lewandowie 
w sąsiedztwie stadniny koni 
i szkoły podstawowej. Jest je-
dynym pomnikiem przyrody 
na wschodniej Białołęce. Dla 
okolicznych mieszkańców stał 
się już drzewem symbolem – 
chcieliby, by w przyszłości 
wokół Roberta powstał park, 
po którym mogliby spacero-
wać z całymi rodzinami.

O tym, czy dąb z Biało-
łęki zostanie Drzewem Roku 
2024, zdecydują internauci. 
Głosowanie będzie trwało 
przez cały czerwiec na stro-
nie drzeworoku.pl. W kon-
kursie wygrywa drzewo z naj-
większą liczbą głosów. UM

warszawski dąb walczy  
o tytuł drzewa roku
Białołęcki dąb Robert został jednym z 16 finalistów 
ogólnopolskiego konkursu „Drzewo Roku 2024”. In-
ternetowe głosowanie potrwa do końca czerwca.

KONKURS NA DRZEWO ROKU
Konkurs Drzewo Roku organizowany jest od 14 lat przez 
Stowarzyszenie Klub Gaja. Coroczna rywalizacja ma zwró-
cić uwagę na ciekawe drzewa, które od pokoleń są częścią 
lokalnej społeczności, polskiej kultury i historii.
W ubiegłym roku do finału konkursu dotarły dwa warszaw-
skie drzewa: Malwa i Miłosz – dwa dęby ze Starej Miłosny. 
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WAWer wawer i wesoła

Nowa, ciekawa prze-
strzeń dla dzieci wypo-
sażona jest w dziewięć 
urządzeń zabawowych 
m.in.: wiadro przelewowe, 

łuk wodny, prysznic czy 
trąbę wodną. W ramach 
projektu powstał także 
wulkan, gejzer wodny i wo-
dospad. A wszystko to na 

powierzchni 67 m.kw. Przy 
placu zabaw powstał nowy 
chodnik i przebieralnia. 
Postawiono również ele-
menty małej architektury.

Zadbano także o wodę, 
która jest wykorzystywana 
w tym miejscu. Dzięki spe-
cjalnemu murowanemu po-
mieszczeniu wkopanemu 
w ziemię, w którym znaj-
duje się zbiornik na wodę 
nie będzie ona marnotra-
wiona, a zostanie przecho-
wywana oraz uzdatniana 
w podziemnej komorze 
technologicznej.

Plac czynny jest co-
dziennie w godzinach 
10:00-19:00, przy sprzyja-
jących warunkach pogo-
dowych. Wejście na teren 
i korzystanie z obiektu jest 
bezpłatne. Łączny koszt 
wybudowanego Wodnego 
Placu Zabaw w Marysi-
nie Wawerskim to niemal 
2,4 mln zł.! Marcin Kalicki

bezPłatny wodny 
Plac zabaw otwarty!
Idealne miejsce na zbliżające się lato i upalne dni, 
których mamy coraz więcej. W Marysinie Wawer-
skim na terenie obiektu Syrenka II przy ul. Starego 
Doktora 1 otwarty został Wodny Plac Zabaw.
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Miano to uzyskały tym 
razem czterdzieści cztery 
gminy z całej Polski.

Ranking Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie 
tworzony jest na podstawie 
dwóch filarów: wskaźnika 
Potencjalnej Atrakcyjno-
ści Inwestycyjnej dla Go-
spodarki Narodowej, który 
opracowany jest przez In-
stytut Przedsiębiorstwa 
SGH oraz oceny witryn in-
ternetowych gmin, a także 
odpowiedzi telefoniczne 
i mailowe na zasadzie „ta-
jemniczego klienta” w ję-
zyku polskim i angielskim. 

Łącznie badanie „Gmina 
na 5!” w tegorocznej edycji 
przeprowadzone zostało 
w 728 jednostkach samo-
rządu – w 18 dzielnicach 
miasta stołecznego War-
szawy oraz 710 gminach 
w całej Polsce. Wyróżnie-
nie otrzymały 44 gminy, 
najwięcej nagród wręczono 
na Mazowszu – trzynaście, 
z czego siedem trafiło do sto-
łecznych dzielnic: Wesołej, 
Wawra, Bielan, Żoliborza, 
Woli, Ochoty oraz Włoch. 

Co ciekawe, aż cztery wo-
jewództwa – lubuskie, lu-
belskie, warmińsko-mazur-
skie i świętokrzyskie – nie 
miały w tym roku nawet 
jednej wyróżnionej gminy. 

Jak zostały ocenione pra-
wobrzeżne jednostki samo-
rządu terytorialnego? Wesoła 
otrzymała łącznie dwadzie-
ścia pięć punktów. Najwyżej 
ocenione zostały odpowiedzi 
urzędników na maile. Za-
równo w języku polskim, jak 
i języku angielskim dzielnica 
ta otrzymała po jedenaście 
punktów na piętnaście moż-
liwych. Najsłabiej oceniono 
witrynę internetową – zale-

dwie na trzy punkty. Wesoła 
wyróżnienie otrzymała drugi 
raz z rzędu, a trzeci odkąd 
prowadzone jest badanie. 

Nieco inaczej oceniono 
działalność Urzędu Dziel-
nicy Wawer. Na pięć punk-
tów oceniono odpowiedzi na 
maile w języku angielskim, 
a na sześć punktów witrynę 
internetową. Najwięcej, bo 
aż trzynaście punktów otrzy-
mał Wawer za odpowiedzi 
na maile w języku polskim.

Pozostałe dzielnice pra-
wobrzeżnej Warszawy nie 
otrzymały wyróżnienia. 
Targówek i Rembertów 
otrzymały w badaniu po 
dziewiętnaście punktów, 
Praga-Południe – dziewięć 
i pół, Praga-Północ – osiem, 
a Białołęka – tylko sześć. We 
wszystkich tych dzielnicach 
wysoko oceniono witryny 
internetowe urzędów.   MK

gminy na Piątkę
Dwie warszawskie dzielnice znajdujące się w pra-
wobrzeżnej części Warszawy – Wesoła i Wawer – 
zostały wyróżnione tytułem „Gmina na 5!” w edycji 
2023/2024 badania Szkoły Głównej Handlowej. 

Fot. UD W
esoła
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Dlaczego startuje Pani w wyborach do Par-
lamentu Europejskiego?

 – Zdecydowałam się na start w wyborach 
do europarlamentu, ponieważ Polska potrze-
buje silnej reprezentacji w Unii Europejskiej. 
Jestem odważna i skuteczna. W ostatnich ty-
godniach odbyłam spotkania z tysiącami Po-

laków. Ustaliliśmy jakie zadania są do wyko-
nania w Brukseli. Wykonam je, bo chce silnej 
i niepodległej Polski, rozwoju gospodarki oraz 
Unii, w której są swobody i wolności, a nie 
nakazy i zakazy. 

Co zamierza Pani z tym zrobić jako europo-
seł z Warszawy?

– Jako jedyny z kandydatów przedstawi-
łam gotowy projekt, który formalnie rozpo-
czyna procedurę uchylenia dyrektywy EPBD 
w Parlamencie Europejskim. Po wyborach, 
jeżeli zostanę europosłem, będę przeko-
nywać Parlament Europejski do poparcia 
mojego projektu. Liczę, że uda się uchronić 
Warszawiaków przed grożącymi restryk-
cjami ze strony UE.

Jakie w Pani ocenie decyzje podejmowane 
w Parlamencie Europejskim w ostatnim cza-
sie najbardziej wpływają na życie Warsza-
wiaków?

– W mojej ocenie są cztery kluczowe ob-
szary, które będą ingerować w życie miesz-
kańców stolicy. Należą do nich: dyrektywa 
budynkowa wymuszająca przymusowe re-
monty klimatyczne, nowe unijne podatki 
klimatyczne od paliw i ogrzewania domu 
i mieszkania, przyjęty Pakt migracyjny na-
kładający na Polskę obowiązek przyjmowa-
nia imigrantów lub płacenia 20 tys. Euro za 
każdego nieprzyjętego imigranta oraz dalsze 
organicznie możliwości poruszania się samo-
chodami.

Kandydaci w kampanii wyborczej mówią 
ogólnikami. Czy Pani ma jakieś konkretne 
projekty?

 – Kampania wyborcza pokazała, że je-
stem najbardziej merytorycznym kandyda-
tem. W ciągu ostatnich tygodni przedsta-
wiłam gotowe do złożenia projekty m.in. 
powołania komisji śledczej w Parlamencie 
Europejskim ds. nielegalnej imigracji, pro-
jekt rezolucji rozpoczynający procedurę 
uchylenia dyrektywy budynkowej, a ostat-
nio projekt uchwały wzywający rząd Do-
nalda Tuska do przeznaczenia co najmniej 
10% KPO na zbrojenia i bezpieczeństwo. 
Do końca kampanii przedstawię jeszcze 
kompleksowy program uchylenia zielonego 
ładu. Unia musi zacząć realizować polski 
interes narodowy. 

Jakie inne kwestie są dla Pani ważne w eu-
roparlamencie?

 – Ważne jest dla mnie, jak głosi nasze ha-
sło wyborcze, aby Polacy mogli normalnie 
żyć. Dlatego sprzeciwiam się podatkom od 
ogrzewania domów, podatkom od samocho-
dów, zakazom rejestracji aut spalinowych czy 
też SCT. Chcę, aby nie było limitów płatności 
gotówką i aby polski złoty był naszą walutą, 
a nie euro. Nie chcę również, aby Polska zo-
stała zalana falą nielegalnej imigracji. Chcę, 
aby Polki czuły się bezpieczne.

Bardzo dziękuję mieszkańcom Warszawy 
za setki spotkań w tej kampanii, które doda-
wały mi dużo energii. 

Proszę o Państwa głos 9 czerwca. 
Nie zawiodę!

ewa zajączkowska – hernik: zielony ład – do kosza!
Już 9 czerwca wybory do Parla-
mentu Europejskiego. Jednym 
z najmocniejszych kandydatów 
w naszym okręgu wyborczym jest 
Ewa Zajączkowska – Hernik, której 
priorytetem jest odrzucenie zielo-
nego ładu oraz powstrzymanie nie-
legalnej imigracji. 

REKLAMA REKLAMA
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY 
MAZOWIECKIEGO

o wszczęciu postępowania
Działając na podstawie art. 9o ust. 6 ustawy z dnia 

28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 697) – dalej u.t.k. informuję, że na 
wniosek inwestora: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. 
Targowa 74, 03-734 Warszawa, z dnia 7 marca 2024 r., 
uzupełniony dnia 15 kwietnia 2024 r. zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej w celu 
realizacji inwestycji polegającej na:

Przebudowa linii kolejowych od stacji Warszawa 
Wschodnia do ul. Wybrzeże Szczecińskie oraz 
budowa nowej linii kolejowej łączącej linie kolejowe 
nr 7 i 9 wraz z budową, przebudową i rozbiórką 
obiektów budowlanych na odcinku od stacji 
Warszawa Wschodnia do ul. Wybrzeże Szczecińskie” 
realizowanej w ramach projektu: „Prace na linii 
średnicowej w Warszawie na odcinku Warszawa 
Wschodnia – Warszawa Zachodnia”. 

Linie rozgraniczające teren planowanej inwestycji 
obejmują nieruchomości lub ich części na terenie 
Miasta Stołecznego Warszawy, na terenie dzielnic Praga 
Południe i Praga Północ, wskazane poniżej (w nawiasie 
podano numer działki ewidencyjnej przed projektowanym 
podziałem; działki ew. objęte inwestycją w części 
oznaczono skrótem „cz.”):

a. Nieruchomości w liniach rozgraniczających:

obr. 3-01-01, dz. ew. nr 12/4 (12/2), 12/3 (12/2), 
3/1 (3), cz. 2/7 
obr. 3-02-01, dz. ew. nr 1/1 
obr. 3-02-02, dz. ew. nr 1/14, 1/16,1/20 (1/9),  
cz. 1/13, cz. 1/15, cz.1/17 
obr. 3-02-03, dz. ew. nr 1/1, 1/2, 1/3, cz. 1/10,  
cz. 1/4, cz. 1/5 
obr. 4-11-25, dz. ew. nr 2/1 (2), cz. 1/3 
obr. 4-14-06, dz. ew. nr 33/1, cz. 33/3 
obr. 4-14-07, dz. ew. nr 45/7, cz. 45/8 
obr. 4-15-07, dz. ew. nr 61/5 (61) 
obr. 4-15-08, dz. ew. nr 19/3 (19/2), 20/1 (20)

b. Nieruchomości położone poza liniami   
rozgraniczającymi:

obr. 3-01-01, dz. ew. nr cz. 1/2, cz. 12/5 (12/2),  
cz. 8/3, cz. 8/2, cz. 9/4  
obr. 3-02-01, dz. ew. nr 2/7, cz. 2/8, cz. 21, cz. 26  
obr. 3-02-02, dz. ew. nr cz. 12, cz. 1/3,  
cz. 1/21 (1/9), 1/11  
obr. 4-11-25, dz. ew. nr cz. 2/2 (2)  
obr. 4-14-06, dz. ew. nr cz. 17/2, cz. 29/3  
obr. 4-14-07, dz. ew. nr cz. 43, cz. 45/2,  
cz. 45/4, cz. 46/1, cz. 46/2 
obr. 4-15-06, dz. ew. nr cz. 1, cz. 95/2  
obr. 4-15-07, dz. ew. nr cz. 49/1, cz. 61/6 (61) 
obr. 4-15-08, dz. ew. nr cz. 19/4 (19/2), cz. 13,  
cz. 20/2 (20)

W związku z planowaną inwestycją przewidywane są 
ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości, zgodnie 
z przepisami art. 9q ust. 1 pkt 6 u.t.k.: „w celu zapewnienia 
prawa do wejścia na teren nieruchomości dla prowadzenia 
inwestycji kolejowej, w szczególności dokonania związanej 
z nią budowy lub przebudowy układu drogowego, w tym 
zjazdu do nieruchomości, lub urządzeń wodnych, lub 
założenia i przeprowadzania na nich ciągów drenażowych, 
przewodów i urządzeń służących do przesyłania płynów, 
pary, gazów i energii elektrycznej oraz urządzeń łączności 
i sygnalizacji, a także innych podziemnych, naziemnych 
lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do 
korzystania z tych przewodów i urządzeń, a także prac 
związanych z konserwacją, utrzymaniem lub usuwaniem 
awarii;”, dotyczące następującej nieruchomości lub ich 
części:

obr. 3-01-01, dz. ew. nr cz. 12/5 (12/2), cz. 9/4 
obr. 3-02-01, dz. ew. nr 2/7, cz. 2/8, cz. 21 
obr. 3-02-02, dz. ew. nr 1/11, cz. 1/3, cz. 1/21 (1/9) 
obr. 4-11-25, dz. ew. nr cz. 2/2 (2) 
obr. 4-14-06, dz. ew. nr cz. 17/2 
obr. 4-14-07, dz. ew. nr cz. 45/2, cz. 45/4, cz. 46/1 
obr. 4-15-07, dz. ew. nr cz. 61/6 (61) 
obr. 4-15-08, dz. ew. nr cz. 20/2 (20)

Nieruchomości podlegające nieodpłatnemu zajęciu 
na czas realizacji inwestycji w trybie art. 9ya ust. 1 
u.t.k.: „w przypadku gdy realizacja inwestycji kolejowej 
wymaga przejścia przez tereny wód płynących bądź 
dróg publicznych, PLK S.A. lub właściwa jednostka 
samorządu terytorialnego są uprawnione do ich 
nieodpłatnego zajęcia na czas realizacji inwestycji”: 

obr. 3-01-01, dz. ew. nr cz.1/2, cz. 8/2, cz. 8/3 
obr. 3-02-01, dz. ew. nr cz. 26 
obr. 3-02-02, dz. ew. nr cz. 12 
obr. 4-14-06, dz. ew. nr cz. 29/3 
obr. 4-14-07, dz. ew. nr cz. 43, cz. 46/2 
obr. 4-15-06, dz. ew. nr cz. 1, cz. 95/2 
obr. 4-15-07, dz. ew. nr cz. 49/1 
obr. 4-15-08, dz. ew. nr cz. 19/4 (19/2), cz. 13

Powyższe nieruchomości stanowią obszar na 
którym będzie realizowana planowana inwestycja.

Inwestycja będzie wymagała zatwierdzenia podziału 

nieruchomości (art. 9s ust. 1 u.t.k.) wskazanych poniżej 
(w nawiasie podano numery działek ewidencyjnych 
wydzielonych w wyniku projektowanego podziału 
nieruchomości):

obr. 3-01-01, dz. ew. nr 12/2 (12/3,12/4,12/5),  
3 (3/1,3/2), 
obr. 3-02-02, dz. ew. nr 1/9 (1/20,1/21), 
obr. 4-11-25, dz. ew. nr 2 (2/1, 2/2), 
obr. 4-15-07, dz. ew. nr 61 (61/5, 61/6), 
obr. 4-15-08, dz. ew. nr 19/2 (19/3,19/4),  
20 (20/1, 20/2)

Inwestycja będzie wymagała przejęcia na rzecz 
Skarbu Państwa i oddania w użytkowanie wieczyste 
PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. nieruchomości 
(art. 9s ust. 3 pkt. 1 i 3b u.t.k.) wskazanych poniżej 
(w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych 
przed podziałem):

obr. 3-01-01, dz. ew. nr: 3/1 (3) 
obr. 4-15-07, dz. ew. nr: 61/5 (61) 
obr. 4-15-08, dz. ew. nr 20/1 (20), 19/3 (19/2)

Inwestycja będzie wymagała oddania w użytkowanie 
wieczyste PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. nieruchomości 
(art. 9s ust. 3b u.t.k.) wskazanych poniżej, stanowiący 
własność Skarbu Państwa (w nawiasach podano 
numery działek ewidencyjnych przed podziałem):

obr. 3-01-01, dz. ew. nr 12/3 (12/2), 12/4 (12/2) 
obr. 3-02-02, dz. ew. nr 1/20 (1/9) 
obr. 4-11-25, dz. ew. nr 2/1 (2)

Akta sprawy, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) – dalej 
k.p.a., znajdują się do wglądu w Wydziale Infrastruktury 
i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Pl. 
Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pokój nr 7 POK, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.

W związku z powyższym stosownie do treści art. 10 
k.p.a. oraz art. 73 § 1 k.p.a. informuję, że do wydania 
rozstrzygnięcia w niniejszej sprawie, Strona może 
zapoznać się z aktami postępowania po wcześniejszym 
umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695 62 19. 
Osoby nie umówione nie będą obsługiwane. 

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami 
wynosi 30 min. i nie może zostać przedłużony. 

Informacja w sprawach będzie ponadto udzielania 
telefonicznie w poniedziałek w godz. 1300 – 1600, 

lub w czwartek w godz. 800 – 1200 pod nr 22 695 66 
48. Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie 
aktualnego stanu postepowania. Podczas rozmowy 
strony nie uzyskają informacji o planowanym terminie 
zakończenia postępowania. 

Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 k.p.a., uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni, od dnia publicznego 
ogłoszenia w niniejszej sprawie. 

Publiczne ogłoszenie nastąpi w dniu 6 czerwca 2024 r.

Z dniem doręczenia zawiadomienia o wszczęciu 
niniejszego postępowania administracyjnego 
w odniesieniu do nieruchomości objętych wnioskiem 
o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej, 
do czasu ostatecznego zakończenia postępowania 
w sprawie wydania takiej decyzji, nie wydaje się 
decyzji o pozwoleniu na budowę dla innych inwestycji, 
a toczące się postępowania w tych sprawach podlegają 
zawieszeniu do czasu ostatecznego zakończenia 
postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji linii kolejowej (art. 9o ust. 12 u.t.k.).

W przypadku zgłoszenia zamiaru wykonywania 
robót budowlanych wszczęcie postępowania 
w przedmiocie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji 
linii kolejowej zobowiązuje właściwy organ administracji 
architektoniczno-budowlanej do wniesienia sprzeciwu 
od zgłoszenia (art. 9o ust. 13 u.t.k.).

Powyższych warunków nie stosuje się do postępowań 
dotyczących inwestycji celu publicznego, których 
przygotowanie i realizacja następuje za zgodą podmiotu, na 
wniosek którego wszczęto postępowanie w przedmiocie 
wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej  
(art. 9o ust. 14 u.t.k.).

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele 
i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ 
administracji publicznej o każdej zmianie swego adresu 
(art. 41 pkt § 1 i § 2 k.p.a.).

WIR-I.747.2.1.2024.DR 
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ZAUŁKI HISTORII

Niezwykłość odkrycia po-
lega na tym, że ozdoby mogą 
być związane z żydowskim 
domem modlitwy, który 
funkcjonował w budynku, 
albo z mieszkaniem rabina 
Pragi, Jakuba Zylbersztejna, 
który w kamienicy przeby-
wał w okresie międzywojen-
nym. Malowidła są bardzo 
zniszczone i przez długie 
lata pozostawały zakryte 
warstwami tynku i farby.

Budynek frontowy wraz 
z oficynami i terenem pose-
sji, ze względu na zachowane 
wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe, został 
w 2021 r. wpisany do rejestru 
zabytków nieruchomych.

W kamienicy zachowały 
się elementy pierwotnego 
wykończenia głównych kla-
tek schodowych. Najcenniej-
szym elementem (w kilku 
mieszkaniach) są neobaro-

kowe drzwi z bogatą snycer-
ską dekoracją.

– Na bogatą dekorację sny-
cerską składają się urozma-
icone zdobienia płycin z he-
raldycznym układem orłów 
w segmentowych naczółkach 
wieńczących skrzydła. Wy-
stroju dopełniają metalowe, 
skromnie zdobione balustrady 
oraz posadzki spoczników 
z lastrykowych płytek – czy-
tamy w komunikacie Mazo-
wieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

W 2023 r. kamienica zo-
stała uwolniona od roszczeń. 
W lutym br. budynek znalazł 
się na liście kamienic prze-
znaczonych do remontu. Jest 
zatem nadzieja, że praski za-
bytek zacznie na nowo poka-
zywać swoje piękno i klimat 
dzielnicy, że przestanie stra-
szyć aktualnym wyglądem. 
Trzeba jednak przyznać, że 
w wyniku braku wcześniej-
szych remontów, budynek 
zachował swój autentyczny 
wygląd i stanowi unikatowe 
źródło wiedzy o praskich 
budowlach z drugiej połowy 
XIX w.

Oktawia Michałowska

SKArB uKrYTY POD TYnKIem
Warszawska Praga nieustannie zaskakuje. Pod-
czas prac na terenie kamienicy usytuowanej przy 
ul. Okrzei 30 dokonano identyfikacji reliktów deko-
racji malarskich. Zdobienia znajdują się wewnątrz 
budynku.

Fo
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TROCHę HISTORII
Ulica Okrzei jest jedną z najstarszych arte-
rii w dzielnicy, a kamienica pod nr 30. jest 
ważnym elementem miejskiej, przedwo-
jennej tkanki . Budynek stanowi dokument 
dynamicznego rozwoju budowlanego naj-
starszej części Pragi. Zabudowa posiadała 
charakterystyczne rozwiązania przestrzenne, 
typowe dla domu czynszowego. Pomysł wy-
budowania pierwszej oficyny pojawił się już 
22 marca 1869 r., kiedy to współwłaściciele 
nieruchomości (Icyk Wejchenberg i Jankiel 
Wejchenberg) podpisali prywatny kontrakt 
zakładający budowę obiektu tzw. wysokiej 
wartości. Oficyna Wejchenbergów miała tyl-
ko jedno zadanie – miała się stać źródłem zy-
sków. Kolejna powstała przed 1879 r. Kamie-
nicę wybudowano natomiast na przełomie 
XIX i XX w. dla Piotra Górskiego. W 1908 r.  
budynek odkupiła rodzina Frajnbaumów. 
Przed II wojną światową kamienicę zamiesz-
kiwało 54 lokatorów, w tym gołębiarz, pieka-
rzowa Fajga i jej mąż, piekarz Aron Lejb, któ-
rzy regularnie, o wpół do pierwszej w nocy 
rozpoczynali swoją pracę. Był także stróż 
Stefan, chrześcijanin, który za odpowiednią 

opłatą wykonywał te czynności, które były 
zakazane prawem religijnym Żydom. 
W jednym z mieszkań znajdował się dom 
modlitewny prowadzony przez „Bractwo 
do zgłębiania ksiąg świętych". W innym – 
w mieszkaniu Hirsza Wofla Kaczki – urzą-
dzano potańcówki. W budynku istniała też 
piwiarnia Mosze Grynberga. 
Podczas II wojny światowej na podwór-
ku kamienicy ustawiono kapliczkę z figurą 
Matki Bożej. W roku 1945 kamienica, na 
podstawie dekretu Bieruta, przeszła na wła-
sność Miasta. Po wojnie fasadę budynku 
całkowicie pozbawiono wystroju pozosta-
wiając gołą cegłę. 
Według informacji mieszkańców dzielnicy, 
w kamienicy mieszkali dwaj bracia – Henryk 
i Wiesław N., znani jako „Dziad” i „Wariat”, 
czyli domniemani szefowie lokalnych gan-
gów ząbkowsko-praskich. Ostatni lokatorzy 
opuścili kamienicę na początku 2018 r.
28 kwietnia 2018 r. doszło do pożaru 
wschodniej (lewej) oficyny. Na początku 
2023 r. rozebrano jedno z dwóch okien, które 
wieńczyło dach budynku.

Fo
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Fot. Agnieszka Kinga Załęska
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Zapraszamy do przesyłania swoich przepisów redakcja@mieszkaniec.pl

Do domu polityka przychodzą 
dziennikarze, by poprosić o ko-
mentarz do wyników wyborów.
Drzwi otwiera im mało rozgar-
nięta gosposia:
– Twój pan jest teraz w PSL, 
SLD, PiS czy PO, bo trochę się 
pogubiliśmy w tych zmianach?
– Yyy… aktualnie to on jest 
w WC.

***
Rozmawia dwóch kumpli.
– Stary! Ale miałem noc!
– Jak to?

– Ciemno, jakoś koło drugiej 
budzi mnie coś i słyszę taki
dziwnie dudniący głos: – Hela, 
Hela! Ale żona spała. Wystra-
szyłem się, bo ten głos to jakby 
z naszej nowej szafy. Ja – nic. Po 
chwili ten głos mówi do mnie: 
Jacek, śpisz? Ja w strachu, dalej 
udaję, że śpię i wcale się nie 
odzywam. I wtedy słyszę: 
– Dobra, to idę stąd…
– O rany! No i co, co zrobiłeś?!
– No wtedy to wkurzyłem się 
i wrzasnąłem: – Ja ci pójdę, już 
ja ci pójdę! Jeszcze nawet za 
ciebie rat nie spłaciłem!!!

Znowu pora na sprzątanie spi-
żarni (nawet, gdy zajmują led-
wie jedną szafkę), sprawdzenie 
słoiczków, zakrętek, buteleczek 
na nalewki i soki. Przejrzyj-
my też zamrażarkę, by zrobić 
sporo miejsca na tegoroczne 
mrożonki.
Polecam dżemy, konfitury i powi-
dła w małych, jak najmniejszych 
słoiczkach (im większa rodzina tym 
większych, ale ogólnie rzecz biorąc 
małe słoiczki pozwalają na częste 
zmiany smaku! Mając małe sło-
iczki, nie musisz nastawiać się na 
wielogodzinne, męczące robienie 
„zapasów wojennych”. Wystarczy, 
gdy dziś usmażysz (z wygodnymi 
żelfixami lub bez) kilogram truska-
wek, do części małych słoiczków 
dodając nieco imbiru dla podkrę-
cenia smaku, do innych odrobinę 
mięty albo malutką łyżeczkę rumu. 
Po kilku dniach znajdziesz znów 
pół godziny, by wziąć się za rabar-
bar, mieszając go z truskawkami 
lub część słoiczków przeznaczając 
na to, że gdy przyjdą jesienne jabł-
ka albo gruszki, zrobisz mix.
Nie zapomnij o nalepkach na 
torebki z mrożonkami, słoiki 
i buteleczki, koniecznie z „datą 
produkcji”!

Wakacje tuż, tuż. Dlaczego wła-
śnie w takim terminie? Wpływ 
na to miało wiele czynników, 

w tym także terminy intensywnych prac rolników. 
Ale wakacje, choć wszędzie w lecie, w różnych krajach trwają róż-
nie: na Cyprze mają wolnych także kilka dni września, podobnie jak 
w Niemczech, w Danii kończą się w połowie sierpnia. Najdłuższe, 
bo 17 tygodniowe wolne mają dzieci we Francji; to długie przerwy 
kilka razy w roku szkolnym, zaś na wakacje zostaje 9 tygodni. Ważne, 
by ten czas wykorzystać mądrze, pogodnie, relaksowo. To możliwe 
nawet, gdy dziecko zostaje w Warszawie, bo atrakcji nie brak.
Urlop wziął nazwę z niemieckiego słowa Urlaub, które już w średnio-
wieczu określało czas, na jaki rycerz mógł oddalić się od swego wład-
cy lennego, by walczyć w szczytnym celu. Nie był to urlop taki, jak 
dziś, choć niektóre wyjazdy wczasowe „okazyjne” nadal przypominają 
pole bitwy: o lepsze miejsce na plaży, o zimny napój, o realizację wa-
runków opłaconej przez wczasowicza umowy. A ja wolę pod gruszą, 
gdy pszczoły brzęczą, siano pachnie a wieczory takie piękne!

na luzie Wszystkim nam trzeba spokojnej chWili  
wytchnienia, uśmiechu, po prostu – luzu!

Wesoły Romek

raDy ciotki aGaty

Ciekawska

śmieszKaniec

warto wieDzieĆ

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 14 utworzą końcowe hasło.
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KrzyŻÓwKa mieszKaŃca nr 11
Może to być teraz dla Ciebie najprzyjemniejszy okres. Dlatego pohamuj swoją wybuchowość, 
bo możesz wiele stracić zwłaszcza w sprawach zawodowych. Nie będzie to też zły czas pod 
względem finansowym. Osoby samotne mogą liczyć na spotkanie kogoś interesującego. 

Każdy nowy pomysł w sprawach zawodowych spotka się z dużym zainteresowaniem ze strony 
przełożonych. Może to być przyczynkiem dla dalszego rozwoju i satysfakcji. Humor poprawi Ci 
oderwanie się na parę chwil od codzienności, np. wyjazd w miłym towarzystwie.

Teraz jest Ci potrzebny tylko spokój, a wszystko pójdzie jak po maśle. Jeśli serce masz wolne 
możesz teraz się zakochać, ale z podjęciem ważnych decyzji w tej kwestii wstrzymaj się na 
pewien czas. W sprawach finansowych staraj się działać rozważnie i nie szalej z wydatkami.

Decyzja podjęta w najbliższych dniach będzie miała wpływ na dalsze twoje plany. Zapowiada się 
okres harmonii w sprawach zawodowych. Trzymaj rękę na pulsie i nie przeocz okazji do powięk-
szenia majątku. Warto zacząć spotykać się z ludźmi, który docenią Twoje wewnętrzne piękno.

W najbliższym czasie Twoje zalety zostaną docenione. Realistyczne podejście do wielu spraw 
zapewni Ci świetny start, zwłaszcza w sprawach finansowych. Przezorność nakazuje, abyś 
trochę odpoczął. Pamiętaj jednak o dawce ruchu i zbilansowanej diecie.

Twoje sprawy zawodowe mają się jak najlepiej. W najbliższym czasie może zakończyć się 
to sukcesem finansowym. W sprawach domowych nie powinno być większych komplikacji 
i Twoje kontakty z najbliższymi będą się układały jak najlepiej. 

W ciągu najbliższych tygodni czeka Cię sporo pracy. W sprawach zawodowych warto zadbać 
o swoje interesy. Wiele się wyjaśni pod koniec czerwca w Twoich sprawach sercowych. Jeśli 
nie musisz, nie wybieraj się w daleką podróż, a inne ważne sprawy przełóż na potem.

Komplementy dodadzą Ci skrzydeł. W sprawach miłosnych szykują się ekscytujące zmiany 
– nowa znajomość pochłonie Cię bez reszty. Zrób selekcję spraw ważnych i mniej ważnych 
w Twoim życiu i spróbuj zająć się tymi, które przyniosą Ci zyski. 

Nieoczekiwana wizyta lub wiadomość od pewnej osoby wprowadzi w Twoim życiu trochę 
zamieszania. W najbliższych dniach inicjatywa w sprawach uczuciowych należeć powinna 
do Ciebie. Postaraj się więc wybranej osobie pokazać jak Ci na niej zależy.

Twój charakter i upór sprawią, że trudności jakie spotkasz na swojej drodze pokonasz bez 
trudu. Jeśli planujesz jakieś nowe przedsięwzięcie, możesz spokojnie pomyśleć o jego reali-
zacji. Wszystko ułoży się pomyślnie i poczujesz, że spełniają się Twoje marzenia. 

Trwa dobra passa, a każdy Twój pomysł może stać się źródłem satysfakcji. Zadbaj o swój 
wypoczynek, chwile relaksu jak najbardziej wskazane. Unikaj drażliwych tematów. Spróbuj być 
bardziej pomysłowym i twórczym, staraj się nie postępować według utartych schematów.

Przez najbliższe dni masz w perspektywie jakieś fascynujące przeżycie w sferze uczuciowej. 
Decydująca rozmowa z drugą osobą wyjaśni wiele wątpliwości. W sprawach zawodowych 
musisz uzbroić się w cierpliwość, większe sukcesy mogą przyjść później.                     Merlin
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 sałatka na ciepło, choć na zimno: 
ugotuj makaron typu muszelki, rurki, ko-
kardki itp. Młodą, małą cukinię (lub dwie) 
umyj i obieraczką do warzyw pokrój na 
długie, cieniutkie wstążki, skrop sosem 
Worcester lub octem balsamicznym i so-
sem sojowym, podduś na odrobinie oliwy. 
Wymieszaj z gorącym, odcedzonym ma-
karonem, dodaj siekaną, duszoną młodą 
cebulkę, oprósz młodymi ziołami. Dobrze 
wymieszaj i ostudź. Jeśli lubisz, dodaj czar-
ne oliwki bez pestek, ser feta lub owczy 
krojony w kostkę (wówczas nie sól przed-
tem makaronu) i podgotowaną fasolkę 
szparagową.

 sałatka koktajlowa: kilka małych, jędr-
nych ogórków gruntowych zetrzyj na gru-
bej tarce, posól. Sałatę umyj, osusz i po-
rwij na kawałki. Pół pęczka kopru posiekaj 
z ogonkami, do tego 2 dymki ze szczypio-
rem. Warto dodać świeże zioła, jakie są, 
z miętą i szałwią włącznie. Całość skrop 
octem jabłkowym i łyżeczką oliwy, odstaw 
na pół godziny w zimne miejsce. Następ-
nie dodaj ½ litra zimnego kefiru i całość 
zmiksuj na niezbyt gładko. Gdy za gęste, 
po prostu dodaj więcej kefiru. Zdrowa 
i pyszna sałatka dla tych, którzy nie lubią 
sałatek – gotowa!

 na różowo: Pęczek botwiny umyj. 
W garnku nastaw wodę (niedużo) lekko 
osoloną. Najpierw pokrój małe buraczki 
z botwiny i wrzuć do wody, dodaj 2 małe 
ziemniaki krojone w bardzo drobną kost-
kę, następnie drobno siekane grube części 
łodyg botwinowych, potem siekaną cebul-
kę z dymki, łodyżki z koperku, następnie 
siekane liście botwinki, a po 3 minutach 
– siekany szczypiorek z dymki i drobne 
gałązki kopru. Wyłącz gaz, wlej 2-3 łyżki 
octu jabłkowego lub soku cytrynowego, 
sprawdź smak. Odczekaj 12-15 minut, wlej 
½ litra kefiru, zmiksuj, podawaj na zimno 
lub ciepło, na przykład z jajem na twardo.

 chłodnik arbuzowy z mozarellą: 
Czerwoną część arbuza oczyść dokładnie 
z pestek i zmiksuj, ewentualnie dodając 
kilka kropelek soku z limonki i 1/2 szklan-
ki półsłodkiego cydru. Mocno ozięb. Kul-
kę białej mozarelli pokrój w kształtne 
kawałki, obtocz w siekanej świeżej ba-
zylii i oregano, posyp przygotowane do 
podania porcje chłodnika. pyszna józia

zajrzyjmy Do kUchni

      horoskop      

owocowo i warzywnie!
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AUTO-MOTO – Kupię

Autoskup uratuję klasyki nn
szybko gotówka holowanie  
Tel. 517-971-140

Części Fiat 125p i inne nn
auta PRL-u: Fiat 126 p,  
Syrena, Warszawa.  
Tel. 503-401-501

BIZNES

Agencję Ubezpieczeń na nn
Grochowie przekażę w dobre 
ręce Tel. 602-237-520

DAM PRACę

Emeryci lub renciści do nn
sprzątania budynków w Mię-
dzylesiu, 1/4 etatu. Dzwonić 
w godz. 10.00-14.00  
Tel. 508-332-840

Emeryt, złota rączka,  nn
raz w tygodniu,  
Tel. 694-212-971

fINANSE

Pożyczka gotówkowa nn
z dostawą do domu,  
od 600zł do 7000zł.  
Tel. 797-705-110

KUPIę

Antyki, obrazy, meble, nn
książki, pocztówki, szable, 
bagnety, odznaczenia.  
Tel. 601-336-063

Książki, plakaty.  nn
Tel. 501-285-268.  
Antykwariat ul. Inżynierska 
1/53 03-410 Warszawa

Kupię książki, płyty  nn
winylowe. Dojazd do klienta.  
Tel. 798-631-511

MOTORYZACJA

Pomoc drogowa.  nn
Tel. 513-606-666

Skup aut wszystkich.  nn
Tel. 503-401-501

NAUKA

Matematyka, dojazd.  nn
Tel. 691-870-045

Pomoc i nauka w obsłudze nn
komputera, internetu, komórki 
i TV. Osoby starsze – promo-
cja! Student. Tel. 533-404-404

NIERUCHOMOśCI – Kupię

Kupię mieszkanie za go-nn
tówkę w każdym stanie. Może 
być zadłużone, z komornikiem, 
z problemami prawnymi i in.  
Tel. 888-062-333

Skup nieruchomości nn
– mieszkania do remontu 
i działki budowlane również do 
przekształcenia – zadłużone 
itp. szybka transakcja, tylko 
bezpośrednio – agencjom 
dziękuję; płatność gotówką, 
Warszawa i okolice – Marki, 
Radzymin itp. Proszę o kontakt 
w godz. 8.00-17.00.  
Tel. 502-904-708

NIERUCHOMOśCI  
– Sprzedam

Drogomirecki Nierucho-nn
mości – doradztwo i pośred-
nictwo w kupnie i sprzedaży 
mieszkań.  
Zadzwoń: Tel. 537-136-777

Stefaniuk Nieruchomości nn
pośrednictwo w sprzedaży 
i kupnie mieszkań  
Tel. 783-967-015

PRAWNE

Adwokat Wojciech Lipka nn
przyjmuje już w Kancelarii 
Adwokackiej na Grochowie 
przy ul. Grenadierów 12. 
Sprawy karne, cywilne, 
rodzinne, spadkowe  
(umowy, odszkodowania, 
rozwody, alimenty, 
nieruchomości, inne).  
Tel. 500-175-857

Doradca Podatkowy – kon-nn
trole podatkowe i sprawdzają-
ce, porady, wszystkie podatki, 
spadki, darowizny, aukcje, 
nieujawnione dochody. Tel. 
22 672-34-34, 604-095-656, 
www.podatki-doradca.pl

Kancelaria Adwokacka nn
adw. Teresa Zdanowicz. 
Sprawy cywilne, karne, 
rodzinne, spadkowe, rozwody. 
Wawer-Anin ul. Ukośna. Tel. 
22 613-04-30, 603-807-481

RóżNE

OPIEKA NAD GROBAMI nn
W WARSZAWIE – TANIO 
I SOLIDNIE.  
TEL. 500-336-607

SPRZEDAM

Odkurzacze Rainbow – nn
nowe, używane – serwis, 
konserwacja, akcesoria.  
Tel. 606-742-822,  
www.odkurzaczewodne.eu

TRANSPORT

Przeprowadzki i maga-nn
zynowanie 24h/7. Wywóz 
i utylizacja zbędnych mebli, 
przedmiotów z mieszkań 
i piwnic.  
Tel. 607-66-33-30

Przeprowadzki.  nn
Wywóz gruzu i mebli.  
Tel. 722-990-444

Transport – przeprowadzki nn
– samochód o wymiarach  
3,9 dł./2,0 wys. – kontener, 
kraj, zagranica,  
konkurencyjne ceny.  
Tel. 502-904-708

USŁUGI

AGD – LODóWKI, PRALKI, nn
ZMYWARKI – NAPRAWA. 
 TEL. 694-825-760

AGD, ANTENY – NAPRA-nn
WA. TEL. 602-216-943

Anteny satelitarne, nn
naziemne oraz dekodery te-
lewizji naziemnej. Sprzedaż, 
montaż, naprawa. Tel.  
22 815-47-25, 501-123-566, 
www.lemag-tvsat.waw.pl

CERTYfIKAT  nn
ENERGETYCZNY BUDYNKU  
TEL. 502-048-125

Cyklinowanie,  nn
układanie, lakierowanie, 
reperacje parkietów  
– Stefan Słomski.  
Tel. 501-126-177,  
500-240-976

Dezynfekcja instalacji  nn
wentylacyjno-klimatyzacyj-
nych.  
Tel. 502-904-708

Dezynsekcja – skutecznie.  nn
Tel. 602-66-16-83

Domofony, naprawa pra-nn
lek, instalacje elektryczne.  
Tel. 601-93-68-05

Gaz, hydraulika.  nn
Naprawy, montaż,  
przeróbki. Tanio.  
Tel. 604-798-744

Hydrauliczne, gazowe, nn
solidnie. Tel. 22 610-81-21, 
607-773-106

Hydraulika wod. kan.-gaz., nn
c.o., hydrofory, piece.  
Tel. 694-747-213

KLIMATYZACJA, nn
SPRZEDAż I MONTAż.  
5 LAT GWARANCJI. 
WWW.ZIMNEDRANIE.PL 
TEL. 505-166-166

Klimatyzacja, wentyla-nn
cja, oddymianie – montaż, 
projektowanie, serwis 24 h, 
sprzedaż urządzeń, komplek-
sowa obsługa, doradztwo 
techniczne, szybkie terminy 
realizacji, gwarancja.  
Tel. 502-904-708

LODóWEK NAPRAWA.  nn
TEL. 602-272-464

NAPRAWA MASZYN  nn
DO SZYCIA. DOJAZD GRA-
TIS. TEL. 508-081-808

Pralki, lodówki – naprawa.  nn
Tel. 502-562-444,  
603-047-616

Pranie dywanów,  nn
wykładzin, tapicerki meblowej 
i samochodowej.  
Tel. 500-753-803

Całodobowo KOMPLEKSOWE USŁUGI
Kredytowanie pogrzebu w zasiłku ZUS

ul. Floriańska 6 - Filia
 ul. Rechniewskiego 14 (kościół św. Patryka)

   
500 253 842; 502 832 474 

www.lethewarszawa.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY

KONKURENCYJNE CENY
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CARIDENT
Gabinet 

Stomatologiczny
W-wa, ul. Stanis³awowska 3

(naprzeciwko klubu „Orze³”)

 
tel. 22 810-87-32

502 995 082

 Leczenie w znieczuleniu
  Protetyka – protezy, korony, 

mosty porcelanowe itd.
 Chirurgia stomatologiczna
 RTG na miejscu

poniedziałek, czwartek – 1300-1900

wtorek – 930-1700; sobota – 900-1300

Płatność kartą

ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 

o statusie: wyodrębniona własność 
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lokal nr 158 przy ul. korkowej 135/137
Powierzchnia użytkowa – 24,50 m kw. (II piętro). 

Mieszkanie 1-pokojowe z piwnicą.
Wartość rynkowa lokalu – 214 100,00 zł

Lokal wymaga przeprowadzenia generalnego remontu.

Druki do przetargu do pobrania w siedzibie Spółdzielni pok. nr 7 przy  
ul. Begonii 9 lub na stronie internetowej www.smmarysin.waw.pl

Oferty należy składać od 6.06.2024 r. do 01.07.2024 r. do godz. 12:00 
w sekretariacie – pok. nr 4. Oferent przystępujący do przetargu  

wpłaca wadium w wysokości 1.000,00 zł.

Spółdzielnia ogłaszając przetarg zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

Przetarg odbędzie się 01.07.2024 r. o godz. 16:00  
w siedzibie SM „Marysin Wawerski”.

Lokal można oglądać od 06.06.2024 r. po wcześniejszym zgłoszeniu się  
do Działu Administracji – tel. (22) 812-02–78 wew. 12.

Pranie dywanów, wykła-nn
dzin. Tel. 605-726-258

Rolety antywłamaniowe nn
i naprawy. Tel. 602-228-874

Rolety, żaluzje, verticale, nn
rolety antywłamaniowe – 
produkcja, naprawa. 
Tel. 602-228-874

Ślusarstwo  nn
– Spawalnictwo  
Tel. 608-331-200

Tapicerskie.  nn
Tel. 22 612-53-88

Zabudowy balkonów, nn
ramowe, bezramowe.  
Tel. 516-56-45-49

Żaluzje, verticale, rolety, nn
moskitiery – naprawy, pranie 
verticali. Tel. 608-477-422

USŁUGI – Budowlane

Docieplanie Budynków nn
Szybko Tanio Solidnie.  
Tel. 502-053-214

Złota rączka i elektryka.  nn
Tel. 503-150-991

USŁUGI – Komputerowe

AAA Tani Serwis Kompute-nn

rowy 18 zł/h 24h. Dojazd 0 zł.  
Tel. 506-480-505

USŁUGI – Remontowe

Abc Malowanie, kafelki itp. nn
remonty małe i duże.  
Tel. 509-306-279

Malowanie, remonty, nn
montaż paneli, wymiana 
armatury.  
Tel. 665-879-100

Malowanie, tapetowanie, nn
panele. Tel. 22 615-76-97,  
695-679-521

OKNA – NAPRAWY,  nn
DOSZCZELNIENIA.  
TEL. 787-793-700

Remonty kompleksowo  nn
i solidnie. Tel. 502-218-778,  
www.remonty4u.pl

Złota rączka. Hydrauliknn .  
Tel. 606-181-588
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